
Dokument výběrového řízení na zakázku zadávanou využitím postupů podle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení výběrového řízení (dále jen „zákon“).

Odůvodnění zakázky je zpracováno s využitím postupů dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále 

jen „vyhláška“).

Odůvodnění účelnosti zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.,
Odůvodnění dle § 2 písm. a).

Plánovaným cílem zakázky je zajištění požadavků ČSN 65 
0204 čl. 64 Dálkovody hořlavých kapalin a § 5 odst. 3 písm. f) 
Vládního nařízení č. 29/1959 Sb., o oprávněních k cizím 
nemovitostem při stavbách a provozu podzemních potrubí pro 
pohonné látky a ropu, a to likvidací náletových dřevin v okolí 
produktovodní sítě zadavatele. Ke změně skutečností 
uvedených v předběžném oznámení nedošlo.

Popis rizik souvisejících s plněním 
zakázky, která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích 
podmínek.

Zakázka je základní podmínkou splnění plánovaného cíle a 
jejím splněním bude cíl zcela naplněn.
Popis rizik:
- Nesplnění požadavků ČSN 65 0204 a Vl. nař. 29/1959
- ztížení kontrolní činnosti zadavatele
- ztížení možnosti zjištění trestné činnosti

Další informace odůvodňující 
účelnost zakázky. (nepovinný údaj) Omezení trestné činnosti na potrubí produktovodů a tím snížení 

škod zadavatele.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění zakázky na dodávky 
podle § 3 odst. 1 prováděcího předpisu

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
dodávek. 

Zadavatel požaduje reference na realizované služby, jejichž 
hodnota nedosahuje trojnásobku předpokládané hodnoty 
zakázky a z toho důvodu zde odůvodnění přiměřenosti jeho 
požadavků neuvádí. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Uchazeč předloží popis tech. vybavení a používaných opatření 
k zajištění kvality. – Tento požadavek zadavatele je pouze
obecný, bez zvláštních podmínek na technické vybavení
uchazeče – slouží pouze s ohledem na předmět zakázky a 
z důvodů charakteru prostředí, v němž bude plnění probíhat, 
jako informace pro zadavatele s jakým vybavením bude 
uchazeč zakázku realizovat.

Název dokumentu ODŮVODNĚNÍ ZAKÁZKY

Zadavatel ČEPRO, a.s.

Název zakázky Likvidace náletových dřevin a porostů na trasách produktovodů 

ČEPRO, a.s.

Evid. č. zakázky 241349

Evid. č. zakázky zadavatele 015/13/OCN



Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným 
orgánem.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek zakázky na dodávky a zakázky na služby podle § 
4 prováděcího předpisu

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od 
data vystavení faktury.

Zadavatel požaduje splatnost faktur 45 dnů z toho důvodu

nastavení vnitřních pravidel a rovněž, že se jedná v obchodním 

styku o běžně používanou délku splatnosti faktur.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty zakázky. Pro 
zajištění případných vzniklých škod zadavatel požaduje 
pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 500 000,- Kč a pojištění 
za škodu způsobenou únikem znečišťujících látek ve výši 
500.000,- Kč po celou dobu trvání zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny zakázky.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel pro případ neplnění platebních závazků stanovil 
pouze úroky z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 odst. 
2 prováděcího předpisu.

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou závazného 

návrhu rámcové smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávací 

dokumentace. Tento návrh rámcové smlouvy vychází z 

obchodních zvyklostí a standardů zadavatele při uzavíraných 

smlouvách o dílo, a to včetně všeobecných obchodních 

podmínek zadavatele, které jsou k tomuto návrhu rámcové 

smlouvy přiloženy a jsou ve stejném znění standardně 

přikládány ke každé smlouvě o dílo zadavatele.



Odůvodnění vymezení technických podmínek zakázky podle § 5 prováděcího předpisu

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Při provádění díla v zóně s 
nebezpečím výbuchu je nezbytné 
mít ochranné pomůcky v souladu 
s nařízením vlády č. 406/2004 Sb., 
o bližších požadavcích na zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v prostředí s nebezpečím 
výbuchu.

Práce budou prováděny především v místech bez nebezpečí 
výbuchu, pouze mimořádně budou práce prováděny v zóně s 
nebezpečím výbuchu, avšak nejvýše v ZÓNÉ 2. Na tuto 
skutečnost bude uchazeč vždy předem upozorněn, ale musí 
být na takovou situaci řádně připraven a vybaven.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 prováděcího 
předpisu

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Ekonomická výhodnost nabídky Dílčími kritérii jsou pouze nabídkové ceny pro jednotlivé lokality 

plnění zakázky dle jejich velikosti, tzn. není zde dílčí hodnotící 
kritérium jiné než nabídková cena. 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek podle § 6 prováděcího předpisu
Způsob hodnocení Odůvodnění

Elektronická aukce. Zadavatel vybral tento postup z důvodu možnosti získat co 
nejlepší cenu za poskytování služeb přímou konfrontací mezi 
uchazeči v elektronické soutěži.


		2013-05-17T11:29:33+0100




